[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.02.2019 № 129

         г. Устюжна

О внесении изменений в поста-

новление администрации района

от 24.11.2015 № 908

На основании статьи 35 Устава Устюженского муниципального района администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Устюженского муниципального района от 24.11.2015 № 908 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Устюженского муниципального района до 2020 года»                              (с последующими изменениями) (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слово «главы» заменить словом «руководителя»;

1.2. В Программе:

1.2.1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	«
	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Общий объем финансирования мероприятий Программы  составляет  94 894,4  тыс. руб.,

в том числе по годам реализации:

2016 год – 15 816,0 тыс. руб.,

2017 год – 22 524,1 тыс. руб.,

2018 год – 20 569,1 тыс. руб.,

2019 год – 17 567,1 тыс. руб.,

2020 год –18 418,1 тыс. руб.

Из них:

- областной бюджет –  24 680,7 тыс. руб.;

- местный бюджет района – 68 200,7  тыс. руб.;

- бюджеты муниципальных образований района  - 2 013,0 тыс. руб.
	»;

1.2.2. Таблицы 1 и 2 раздела 4 Программы изложить в следующей редакции:
«Таблица 1

Ресурсное обеспечение реализации Программы

за счет средств местного бюджета района
	Ответственный

исполнитель, соисполнители,

муниципальный

заказчик-координатор
	Расходы (тыс. руб.)

	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	Всего
	11526,5
	14057,5
	13551,7
	14107,0
	14958,0

	Администрация Устюженского муниципального района
	11526,5
	14057,5
	13551,7
	14107,0
	14958,0

Таблица 2
Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджетов государственных внебюджетных источников, бюджетов муниципальных образований района, юридических лиц на реализацию целей Программы
	Ответственный

исполнитель, соисполнители,

муниципальный

заказчик-координатор
	Расходы (тыс. руб.)

	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	Всего
	4289,5
	8466,6
	7017,4
	3460,1
	3460,1

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	3205,6
	8381,9
	6173,0
	3460,1
	3460,1

	Бюджеты муниципальных образований района
	1083,9
	84,7
	844,4
	0,0
	0,0
	»;.

1.2.3. Приложение 1 к Программе  изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального района» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района.
Руководитель администрации  Устюженского

муниципального района                                                                       Е.А. Капралов

	                                             Приложение

           к постановлению администрации

                      Устюженского муниципального района

                      от 13.02.2019 № 129
                                         «Приложение 1 к Программе

	Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий Программы  за счет средств местного бюджета района (тыс. руб.)

	Статус
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель,  соисполнители, муниципальный заказчик-координатор
	Расходы (тыс. руб.)

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Программа
«Развитие автомобильных дорог общего
пользования местного значения в границах Устюженского
муниципального района до 2020 года»

	Всего средств на реализацию программы
	11526,5
	14057,5
	13551,7
	14107,0
	14958,0

	Всего из средств местного бюджета  района
	11526,5
	14057,5
	13551,7
	14107,0
	14958,0

	Ответственный исполнитель программы: сектор ЖКХ
	11526,5
	14057,5
	13551,7
	14107,0
	14958,0

	Основное мероприятие 1

	Капитальный ремонт  и

ремонт автомобильных дорог (включая искусственные сооружения на них) общего пользования местного значения (средства муниципального дорожного фонда района)
	Ответственный исполнитель мероприятия: сектор ЖКХ
	5567,8

	7900,1

	4723,1

	5697,5

	6898,5

	Основное мероприятие 2
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  вне границ населенных пунктов
	Ответственный исполнитель мероприятия: сектор ЖКХ
	2336,0
	2982,4
	3886,8
	3925,5
	3925,5

	Основное мероприятие 3
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  в границах населенных пунктов
	Ответственный исполнитель мероприятия: сектор ЖКХ
	3622,8
	3155,0
	4617,0
	4099
	4099,0

	Основное мероприятие 4
	Приобретение оборудования для содержания автодорог общего пользования местного значения
	Ответственный исполнитель:

сектор ЖКХ;

соисполнитель:

 Комитет по управлению имуществом

	253,7
	350,0

	Основное мероприятие 5
	Софинансирование расходов в рамках государственной программы «Развитие транспортной системы Вологодской области на 2014-2020 годы
	Ответственный исполнитель мероприятия: сектор ЖКХ

	71,1
	35,0
	35,0
	».